
Rejstřík článků zveřejněných v časopise lks 2013, Ročník 23
(název článku, autor, číslo lks/strana)

Zvláštní příloha LKS, 2013, ročník 23, číslo 12 / strana 1

sněmy čsk, valná hRomada

Z 59. jednání sněmu ČSK (18.–19. 5. 2013, Přerov) (Iva Žáková) 6/124–129, S54

Slavnostní zasedání sněmu ČSK (13. 9. 2013, Karolinum Praha) (Redakce) 10/202–205, S100

Valná hromada členů ČSK (14. 9. 2013, Praha) (Iva Žáková) 10/S94–S95

Z 60. jednání sněmu ČSK (9.–10. 11. 2013, Plzeň) (Iva Žáková) 12/258–263

z činnosti čsk, osk, zdRavotnictví obecně

z představenstva čsk (Redakce ve spolupráci s Janem Černým, Robertem Houbou)

Informace z jednání 14.–15. 12. 2012 1/2

Informace z jednání 18.–19. 1. 2013 2/26–27

Informace z jednání 8.–9. 2. 2013 3/48–49

Informace z jednání 15.–16. 3. 2013 4/72–73

Informace z jednání 12.–13. 4. 2013 5/96–97

Informace z jednání 17. 5. 2013 6/120–121

Informace z jednání 7.–8. 6. 2013 7–8/144–145

Informace o činnosti za letní období 2013 9/168–169

Informace z jednání 13. 9. 2013 10/198

Informace z jednání 18.–19. 10. 2013 11/226

Informace z jednání 8. 11. 2013 12/254

Informace z mimořádného jednání 18. 11. 2013 12/254

z revizní komise čsk (Jiří Jandl)

Informace z jednání 14. 12. 2012 1/3

Informace z jednání 18. 1. 2013 2/27

Informace z jednání 8. 2. 2013 3/49

Informace z jednání 15. 3. 2013 4/73

Informace z jednání 12. 4. 2013 5/97

Informace z jednání 17. 5. 2013 6/121

Informace z jednání 13. 9. 2013 10/198

Informace z jednání 18. 10. 2013 11/227

Informace z jednání 8. 11. 2013 12/255

Dvě důležité výzvy členům ČSK  
(volby orgánů ČSK a OSK 2013–2017, osobnosti do Síně slávy) 1/3

Pražské dentální dny 2013 1/4

Jaký rozsah zubní péče hradit ze zdravotního pojištění?  
(z mezinárodního workshopu ČSK 4. 10. 2012) (Jan Černý) 1/6–7

Z podzimního zasedání sněmu CED v Bruselu (23. 11. 2012) (Jiří Zemen) 1/S4

Setkání předsedů OSK v Praze a Olomouci (25. 1. a 1. 2. 2013) (Iva Žáková) 2/30–31

Jak se OSK připravují na volby oblastních orgánů? (Anketa)  
(Iva Žáková, Ladislav Šolc) 3/52–53

Dny dětské prevence na PDD 2013 (Zina Sladkovská) 4/74, S34

ČSK zajistila přístup k elektronické verzi odborných časopisů  
(Kancelář ČSK, Jan Streblov) 4/84

Volby do orgánů ČSK a OSK na funkční období 2013–2017  
podle nového volebního řádu (Zina Sladkovská) 4/S24–S25

K první soudničce z čestné rady ČSK (Libor Liberda) 4/S26

Soudnička: Podmínečné vyloučení člena z Komory (Libor Liberda) 4/S27

Zasedání vědecké rady ČSK a Stomatologický den (5. 4. 2013, Praha) (Iva Žáková) 5/98

PDD 2013 – Kongres s polytematikou a bohatou mezinárodní reprezentací  
(Lenka Roubalíková) 5/100–101

Dubnové setkání předsedů se zaměřilo na volby do orgánů OSK (Redakce) 6/122

Zasedání ERO-FDI v Postupimi (19.–20. 4. 2013) (Jan Černý) 6/S45

Z výjezdního zasedání RR LKS (21.–22. 6. 2013, Horoměřice) (Redakce) 7–8/146

Z jarního zasedání sněmu CED v Dublinu (24.–25. 5. 2013) (Jiří Zemen) 7–8/S56

Zahraniční přednášející na PDD 2013 (abstrakty přednášek)  
(Kongresové oddělení ČSK) 7–8/S58–S63

1. český den zdravých zubů (ČSK) 9/169

Kongres PDD se blíží; Doprovodný program (Kongresové oddělení ČSK) 9/170

Ohlédnutí za obdobím 2009–2013 (Redakce) 9/172–173

O ČSK na přelomu dvou funkčních období,  
rozhovor s prezidentem ČSK MUDr. Pavlem Chrzem (Iva Žáková) 9/174–175

Poděkování členům orgánů Komory za období 2009–2013 (Redakce) 9/S72–S73

Doprovodný program PDD 2013 – Workshopy (abstrakty) (Kongresové oddělení ČSK) 9/S74–S75

Dny dětské prevence s novinkou (Zina Sladkovská) 9/S75

Orgány ČSK pro funkční období 2013–2017 10/199

Setkání předsedů OSK v Praze (14. 9. 2013) (Iva Žáková) 10/200

Komora musí hájit zájmy zubních lékařů, rozhovor  
s viceprezidentem ČSK MUDr. Robertem Houbou, Ph.D. (Redakce) 10/206–207

Ze 101. světového dentálního kongresu FDI (Instanbul, 28.–31. 8. 2013) (Jiří Zemen) 10/S97

SKZL předala ocenění (Marta Holečková) 11/227

Úspěšný 1. český den zdravých zubů (Zina Sladkovská) 11/228

Pražské dentální dny 2013, reportáž (9.–11. 10. 2013) (Iva Žáková) 11/230–233

Nenechte si ujít výstavu v Apolence (fotografie Libora Zdařila) (Zina Sladkovská) 11/S101

Doprovodný program PDD 2013 – Workshopy, reportáž (9.–11. 10. 2013)  
(Redakce) 11/S102–S103

Nové karty členů ČSK (Kancelář ČSK) 12/255

On-line zadávání inzerátů do Přílohy LKS (rubrika Příležitosti) (Redakce) 12/255

Jaké jsou vize členů představenstva ČSK? (Anketa) (Redakce) 12/S114–S117

stomatologická pRaxe, pRofesionalita

Digitalizované aktuální informace ČSK jsou vám k dispozici on-line  
kdykoli a kdekoli 1/S2, 10/207

Úhradová vyhláška pro rok 2013 a cenové dodatky 2/27

Je u nás nedostatek zubařů? (Zdeněk Poledna) 2/S10

Úřední hodiny sekretariátu OSK Praha 1, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10 2/S10

Navštivte archiv komorových webinářů (Zina Sladkovská) 3/50

Etika v praxi zubního lékaře a výzvy všedního dne  
(Kateřina Cajthamlová, Zdeněk Poledna) 5/110–113

Kontroly SÚKL v zubních ordinacích (Jiří Šusta) 6/S50–S51

Metodika vnitřních předpisů pro zubní ordinace (Představenstvo ČSK) 7–8/S67

Elektronická podání ČSSZ (Jiří Slavík) 11/S108–S109

Návrh úhradové vyhlášky pro rok 2014 (Redakce) 12/263

pRávní poRadna (téma) (Jiří Slavík)

Poskytování zdravotních služeb dvěma poskytovateli v jedné ordinaci 1/S6

Zaměstnávání manžela/manželky 2/S12

Provozování rozhlasového a televizního vysílání v ordinaci  
z hlediska autorského zákona 3/S20

Ukončení poskytování zdravotních služeb o konkrétního pacienta 4/S32

Odpovědnost za škodu a za vady výrobků po odchodu zubního lékaře do důchodu 5/S40

Nahlížení do zdravotnické dokumentace správcem daně při daňové kontrole 6/S52

Nakládání se zdravotnickou dokumentací – poskytování rtg snímků 7–8/S68

Zrušením ekonomicky náročnějších variant péče se pro zubní lékaře nic nemění 9/S90

Elektronická hlášení ČSSZ od 1. 1. 2014 10/S98

Koupě s. r. o. a kontroly zdravotní pojišťovny 11/S110

Poskytnutí zdravotnické dokumentace policii 12/S122

ekonomická poRadna (téma) (Alena Řeháková)

Odvod pojistného na zdravotní pojištění za zaměstnance 1/S6

Pracovní poměr na dobu určitou po dobu pracovní neschopnosti zaměstnance 2/S12

Pokuta za opoždění podání daňového přiznání k silniční dani 3/S20

Daňové zvýhodnění na nezletilé dítě a zletilé dítě v soustavné přípravě  
na budoucí povolání 4/S32

Dohoda o pracovní činnosti a účast na nemocenském pojištění 5/S40

Zaměstnání malého rozsahu a účast na nemocenském pojištění 6/S52

Pojistné na důchodové spoření (II. pilíř) 7–8/S68, 9/S90

Výpočet mzdy při ukončení pracovního poměru 10/S98

Poskytnutí stravenek zaměstnanci při dohodě o pracovní činnosti 11/S110

Náhrady mzdy při dočasné pracovní neschopnosti – změny od 1. 1. 2014 12/S122

histoRie a osobnosti zubního lékařství

seriál z muzea historie zubního lékařství v německém zschadrassi 
(Hans-Rainer Fischer, Andreas Haesler, Ladislav Šolc)

Kouřící mužíčci 1/23

Přístroje na zhotovení litých korunek 2/45

Reklama zubních lékařů 3/69

Nástrojové sady 4/93

Zubní lékařství v obrazech 5/116–117

Plivátka a barbířské pánvičky 6/141

Figurky a sošky I. 7–8/165

Počátky osvětlení v ordinacích 9/195

Párátko jako symbol statusu 10/223

Zlatý věk zubních náhrad 11/251

Zuby a porcelán 12/275

seriál zubní lékaři minulosti – tak trochu jinak (Robert Houba, Robert Houba jr.)

Josephus Requa: Od zubů k předchůdci kulometu 11/250

Hesire – první zubní lékař v dějinách (Břetislav Vachala) 1/22

Připomínáme Osobnosti české stomatologie (1997, 2001, 2005, 2009) (Redakce) 3/S16–S17

Stomatologická expozice v Letohradu (Pavel Tacl) 3/S18

Antonín Šimůnek profesorem 7–8/146

O lidech, kteří se mě nebáli (rozhovor s Janou Kánskou) (Iva Žáková) 7–8/162–163

„Bezbolestná stomatologická“ praxe na náměstí (Břetislav Vachala) 7–8/164

Sv. Apolena v Měcholupech u Předslavi (Ladislav Šolc) 7–8/S70



Zvláštní příloha LKS, 2013, ročník 23, číslo 12 / strana 2

odboRná sdělení a odboRná tematika

Pokyny autorům odborných sdělení 1/4

Rekonstrukce horních středních řezáků celokeramickými korunkami nesenými  
zubním pilířem a okamžitě zavedeným nitrokostním implantátem (Jan Špiller) 1/8–15

SonicFill – zvukem aktivovaný kompozitní materiál pro laterální úsek chrupu  
(Martin Kapitán, Jakub Suchánek) 2/32–35

Postvakcinační parotitis epidemica (Kristina Ginzelová, Taťjana Dostálová) 2/36–38

Bohnovy noduly (Michaela Volčková, Martina Kukletová, Lydie Izakovičová Hollá) 3/54–56

Pečetění zubů pomocí skloionomerního cementu (Lenka Moskálová, Daniel Černý) 3/57–61

Amelogenesis imperfecta: protetické ošetření u dětí  
(Otakar Dubec, Marie Bartoňová, Tomáš Hlaďo, Michaela Beznosková Seydlová) 4/77–83

K odbornému sdělení Postvakcinační parotitis epidemica (odborná diskuse)  
(Jiří Ramba, Kristina Ginzelová, Taťjana Dostálová) 4/90–91

Redukce artefaktů podmíněných pohybem pacienta na CBCT vyšetření  
(Tomáš Hanzelka, Josef Kučera, Jiří Šedý, Jiří Beneš, René Foltán) 5/102–105

Xerostomie (Jan Vokurka, Antonín Fassmann, Lydie Izakovičová Hollá) 6/130–135

K odbornému sdělení Amelogenesis imperfecta: protetické ošetření u dětí (odborná diskuse)  
(Vlasta Merglová, Romana Ivančaková, Marie Bartoňová, Otakar Dubec) 6/140

Ergonomické aspekty práce a výskyt muskuloskeletálních onemocnění u zubních lékařů 
v ČR (Zdeňka Šustová, Lenka Hodačová, Martin Kapitán, Eva Čermáková) 7–8/150–155

Čelistní anomálie rodu Habsburků – důkazy na dobových mincích  
(Wanda Urbanová, Michal Mašek) 9/176–185

K odbornému sdělení Xerostomie (odborná diskuse) (Jiří Šedý, Jan Vokurka) 9/191

Mesiodens (Blanka Pasteláková, Veronika Kripnerová, Taťjana Dostálová) 10/208–211

Náročná rekonstrukce chrupu implantáty  
(Antonín Šimůnek, Tomáš Vosáhlo, Dana Kopecká, Tomáš Brázda) 10/212–216

Adhezní spoj a adhezivní systémy, I. část (Michal Dudek) 11/234–244

Adhezní spoj a adhezivní systémy, II. část: Klinická doporučení  
pro aplikaci adheziv (Michal Dudek, Pavla Sommerová) 12/264–270

Poděkování recenzentům časopisu LKS (Redakce) 12/256

malé ilustRované RepetitoRium

parodontologie (Jan Streblov)

Chronická parodontitida 1/16–19

Agresivní parodontitida 2/40–43

Princip semaforu 3/62–67

Pulpoparodontální onemocnění 4/85–87

Vertikální fraktura kořene 5/107–109

Postižení furkace 6/137–139

Dlahování 7–8/156–159

Resektivní terapie parodontitidy 9/186–189

Gingivální recesus (spoluautor Josef Kučera) 10/217–219

Krytí recesu u implantátu 11/245–247

Periimplantitida (spoluautor Antonín Šimůnek) 12/271–273

odboRné akce

Podzimní stomatologické fórum brněnskou tradicí (30. 11. 2012, Brno) (Redakce) 1/S3

Implantologové z celého světa se sešli v Kodani na výročním sympoziu EAO  
(11.–13. 10. 2012) (Antonín Šimůnek) 1/S4

„Mikulášský“ kongres Implantologického klubu ČR (8. 12. 2012, Kurdějov)  
(Antonín Šimůnek) 1/S5

Olomoucký Úsměv se blíží (22.–23. 3. 2013, Olomouc) (Magdalena Koťová) 2/31

Listopadový workshop ČES (23.–25. 11. 2012, Luhačovice) (Simona Ságlová) 2/S11

Pozvánka na Jarní stomatologické fórum (22. 3. 2013, Praha)  
(Vzdělávací středisko ČSK) 2/S11

Slovenský Kongres mladých zubních lékařů (8.–9. 2. 2013, Senec) (Marta Holečková) 3/S19

Z 2. konference pro dentální hygienistky (29. 1. 2013, Hradec Králové)  
(Jasněna Matoušková) 3/S19

Škachův den počtvrté (8. 2. 2013, Praha) (Iva Žáková, Ladislav Šolc) 3/S22

Jarní stomatologické fórum (22. 3. 2013, Praha) (Redakce) 4/76

Další krok v preventivním programu Dětský úsměv (Redakce) 4/S29

Curriculum implantologie pro dentální hygienistky a asistentky zahájeno  
(Tibor Németh, ČSI) 5/S37

Vinohradské stomatologické dny (11.–13. 4. 2013, Praha) (Iva Žáková, Ladislav Šolc) 5/S42

Pravidla pro čerpání z účtu klinik (platná od 19. 5. 2013) (ČSK) 6/S44

Mezinárodní studentský stomatologický kongres podruhé v Brně (21.–24. 3. 2013)  
(Kateřina Křenková) 6/S47

V Bratislavě o neextrakční terapii (14. 4. 2013) (Marta Holečková) 6/S47

Pozvánka na XIV. kongres České ortodontické společnosti (26.–28. 9. 2013, Plzeň)  
(Jana Oulická) 6/49

Odborný seminář Implantologie 2013 (19. 4. 2013, Praha) (Alena Procházková) 6/S49

Topoľčanské stomatologické dny (6.–8. 6. 2013) (Ladislav Šolc) 7–8/148–149

Soutěže preventivních projektů mají své vítěze (Zdravé zuby, Veselé zoubky)  
(Iva Žáková, Zina Sladkovská) 7–8/S57

LXVII. kongres Implantologického klubu ČR (1. 6. 2013, Rychnov n. Kněžnou)  
(Antonín Šimůnek) 7–8/S64

Bratislavský Interdental byl česko-slovenský (16.–18. 5. 2013) (Marta Holečková) 7–8/S64

Osmý seminář a workshop EAPD (duben 2013, Kypr) (Wanda Urbanová) 7–8/S65

Pozvánka na Podzimní stomatologické fórum (29. 11. 2013, Brno)  
(Vzdělávací středisko ČSK) 7–8/S65

Na SZU nově také pregraduální výuka zubního lékařství (Marta Holečková) 9/S77

5. Škachův den proběhne v únoru 2014 (Redakce) 9/S79

Mezinárodní sympozium k 50. výročí zavedení aminfluoridů  
(duben 2013, Basilej) (Erika Lenčová) 9/S80–S81

Parodontologické dny na Vysočině (24.–25. 5. 2013) (Michal Kania) 9/S82

Věda a umění v dentální estetice (6. kongres ČADE, 8. 6. 2013, Praha) (Eva Tuzarová) 9/S83

Curriculum implantologie ČSI pro dentální hygienistky má první absolventky  
(Eva Gojišová) 9/S83

Mezinárodní osteologické sympozium v Monte Carlu (2.–4. 5. 2013) (Jiří Krug) 9/S84–S85

Vítězové studentské soutěže v anatomické stratifikaci (Jana Pochvalovská) 9/S86

Ze stáže na klinice u profesora Sugawary (červenec–srpen 2013, Japonsko)  
(Tomáš Hanzelka) 11/S104

Účet klinik ČSK – zprávy z cest (Redakce) 11/S104

DIO International meeting 2013 (7.–11. 6. 2013, Peking) (Libor Zdařil) 11/S105

Kongres EPA se zaměřil na péči o pacienty vyššího věku (21.–24. 8. 2013, Turku)  
(Hana Hubálková) 11/S106

5. výroční kongres ČES (28. 9. 2013, Praha) (Simona Ságlová) 11/S107

Sympozium EAO se zaměřilo na budoucnost implantologie (17. 10. 2013, Dublin)  
(Antonín Šimůnek) 12/S119

XVII. Sazamův den (6. 11. 2013, Hradec Králové) (Radovan Slezák) 12/S120

Hostem IK ČR byl profesor Salinas (5. 10. 2013, Zvánovice) (Antonín Šimůnek) 12/S121

Recenze

Rukověť zubního lékaře – pacient se zdravotním rizikem (R. Houba, J. Zemen,  
V. Bartáková; ČSK a Havlíček Brain Team, 2012) (Pavel Střihavka, Blanka Tichavová) 1/20–21

Magistraliter receptura ve stomatologii  
(Z. Sklenář, V. Ščigel; ČSK a Havlíček Brain Team, 2012) (Robert Houba) 2/44

22 let úspěšné spolupráce/Twenty-two years of succesful cooperation (M. Červinka, 
L. Chrobák, V. Palička, I. Šteiner; Nakladatelství ATD, 2012) (Radovan Slezák) 4/84

Periodontal disease  
(ed. D. F. Kinane, A. Mombelli; Nakladatelství S. Karger AG, 2012) (Ivo Dřízhal) 5/106

Cell-to-cell communication; Inflammatory reactions  
(B. Stadlinger, H. Terheyden; Quintessence Publ., 2012) (Radovan Slezák) 6/136

Pharmacology and therapeutics for dentistry (J. A. Yagiela, F. J. Dowd,  
B. S. Johnson, A. J. Mariotti, E. A. Neidle; Mosby Elsevier, 2011) (Radovan Slezák) 7–8/161

Orálna hygiena IV.  
(E. Kovaľová, T. Klamárová, A. Müller, Vyd. Prešovskej univerzity, 2012) (Ivo Dřízhal) 9/194

Oral wound healing (H. Larjava ed.; Wiley-Blackwell, 2012) (Jakub Suchánek) 10/222

Endodontic radiology (B. Basrani ed.; Wiley-Blackwell, 2012) (Martin Kapitán) 11/248–249

Kompendium stomatologie I. (J. Šedý; Triton, 2012) (Miroslav Eber) 12/274

Různé

Němečtí hosté ze Zschadrasse v pražské Apolence (Redakce) 4/74

Příběhy z ordinací: Slaní medvídci (Daniela Šindlerová) 5/S37

Nabídka zaměstnání absolventů letního kursu projektu Úspěšný zubní technik  
(Hynek Míka) 7–8/S66

Výzva: Pomoc obyvatelům chudé Ugandy (Alena Krugová) 9/S77

Policie ČR: Žádost o pomoc při pátrání  
(Krajské ředitelství Karlovarského kraje, úz. odbor Sokolov) 9/S88

Příběhy z ordinací: Osudová láska (Josef Kubalák) 12/S121

zvláštní přílohy lks

Rejstřík článků zveřejněných v časopise LKS v roce 2013 LKS 12

www.dent.cz (sekce Pro členy nebo Pro veřejnost, odkaz Časopis LKS)


